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NENI1 PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. N.T. ,,Fer-Petroll, Terstenik-Gllogoc, DRENAS, pérfagésuar nga: MEHDI GJOKA - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Verbove
,Shtutic , Polluzhe dhe Asfaltimi i rruges ne fshatin Terstenik I, II Dhe Gllobar - Projekt dy vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t€ aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Verbove ,Shtutic , Polluzhe dhe
Asfaltimi i rruges ne fshatin Terstenik I, II Dhe Gllobar - Projekt dy viegar
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

—gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e

projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit- Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Verbovce ,Shtutic,

Polluzhe dhe Asfaltimi i rruges ne fshatin Terstenik 1, II Dhe Gllobar - Projekt dy vjeqar
NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: 248,218.50 €; [Dyginde e Katerdhjete ¢ Teiémijé e
Dyginde e Tetembedhjete enro e 50 cent] Euro.

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t8
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipar.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha kemunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
té¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés s& tij. N¢& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

tata! Gjuha do (& jet gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Vecanta t&é Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages&, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér nj¢ periudhé qé¢ e tejkalon até té
periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q@, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e3



Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné ts
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil&sisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim tg till& atsher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t8 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
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kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t&8 punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t&8 punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 NEé qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtochen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen n&
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ja térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésingé e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE& rast t& kontratés paushall, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s& aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&€ projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerdsuara t8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar ma parg.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Neé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.



16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérég, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dh&éné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(o) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(3] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qgofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
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né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té€ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té€ Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale.

21.2 Me l&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dh&né né pjesén IV t& kontratés,

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nj& njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24 3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré& pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.
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NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave gqé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj& shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té
paguaijé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans qé& jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punétg



shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
281 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &sht€ arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, puné&marrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miq#sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé& mosmarréveshje, Falét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
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321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi

ato 8 KPK

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérgjithshme &

Kontratés

Pérshkrimi { Nen | Té p&rgjithshmet

i nenit i

Nr.

Ligji i Ligjet enKosmfés‘ qifl jal:té né..ﬁ.lqi.d? e z.bat?hen Pér t? gji.tha‘qéf;hljet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

Zbatueshé kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

m dhe

gjuha

Gjuhae Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurgs - shgipe]

pérdorur

Péreiegitsi Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

a d €l (a) Pérhumbje ose démtim té€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fuqi)

Sipurimi i {b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

gu {c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
Kontraktu )
esit me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t€ Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Programi | 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té
kontratés konform Nenit 81 té& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e
Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njiésia kérkuese dhe komisionin pér
pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njg kopje
té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
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:;ﬁﬁ: E:::: P82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit

pagesat kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vierés sé ofertés.

Inspektimi 91 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e

dhe nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri

testimi nuk &shté j kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (BASRI QOLLAKU )- UDHEHEQES I
PUNISHTES INXH. NDERTIMTARIS DREJTIMI KONSTRUKTIV -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve
nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né
fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim
bindés, me Pélqim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

k- O E i lejohet nénkontraktimi deri n& 10% té& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe deri né 40 % t&

Hmi shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.

Mbarimii | 10.3

punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té
kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirési | 13.1

mi I Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.

defekteve

Shkagqet 17.1

pér Data e posedimit t&€ vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per

kompensi Infrastruktur Publike

m

Démet e 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
t& gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t&¢ Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim pér
mos futje né penale.

19.2

Monitorim Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej

. konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe

! si éshté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet
ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t€ kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave té Komunés
para institucioneve tjera.

Parapagim | 20.1

i NA

Mba]l?f;\ e |21 | ghimae parave té mbajtura éshté: 0 %

Parasé
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zl:gzz 11:: t(iarn 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
it
| Pagesa pas 271 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
| shképutjes Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése démi
sé | &shté¢ i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
kontratés | Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe té
papaguara.
o 31.2 . N . 5
Zgjidhja Mundésisht né mes t€ dy paléve.
miqésore e
mosmarré
veshjeve
Zoiidhia e 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
m%sm alxrré nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet [jykatén kompetente] né pajtim
veshjeve me ligjin né Kosové.
me
proceduré
giyqésore
Mbikéqvri 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
a v | specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
konform Udhézimit A01, pérkatssisht Nenit 61.
Punét 33.2 | Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
shtesé
Pagesat 33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari |
8 pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit. |
| 33.4 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
' binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorézimi i procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
dokument materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
ave tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.
334 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& 1&ndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
| edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g
Arkimi i dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré
dokument qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet té
| ave dorézohen né ZP.
Hyvria né 33.5 | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri |
hxg? jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e '

Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi '
pas fillimit t& punimeve.
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Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Koniraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: GEZIM HAJDINI EMRL

ita: P Pozita:

Pozita L /ZP ) ozita
Nénshkrimi: { M}Jnl_/> Nénshkrimi:

{ _
Data: Y Data:
s
Vula:

14



// POLICE SIGURIMI =
KOMPANLA E SIGURIMEVE « INSURANCE COMPANY INSUBQNCE POLICY ' : @

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10000530810
Pé&r

KOMUNA GLLOGOC

{emri 1 Autoritetit Kontraktues, na tekstin @ méposhtdm Auloriteti Kantraktuas)
DUKE PASUR PARASYSH QE

M.Gjoka BIN.T. FER - PETROL

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik*)

ka marré pérsipar t& 1&sha] nj# sigurim 18 realizimit lidhur ma kontrat&n me titult

Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Verbovc ,Shtutie, Palluzha dhe Astaltimi | muges ne fshatin Terstenik i, Il Dhe Gliobar - Projekt dy vieqar

18 dh&n& me numrin e Prokurimt
611-23-3926.5-2.1
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatornin ekonomik nga Autoritieti Kantrakiues;

dhénd 18 prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE lemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekanomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé ga ne feml Garantues dhe Pérojegiés ndaj juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, deri n& njé shumé totale pre|

24,821.85¢€ Njézet e Katér Mija o Teta Qind e Njézet o Njé Eurc e Tetédhjeld e Pasé Cent

(shuma e garancisé né numra dhe na tjalé)

dhe ne marrim pérsipér ta ju pagujmé, me kérkesan tuaj 18 pard me shkrim 4& deklarohen g& Operaton Ekanomik ka béré gabim sepss:

* Autoriteti kontraktues &shid konfrontuar me humbije substanciale q& jand rezutiat i déshtimit ta Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontrat&s; dhe/osa

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoritett
kontraktues 1& b&j shpenzima ta konsiderueshme par realizimin késaf kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonemik e ka shkalur kontratdn e nénshkruar, dhe Yjo ka 18n8 pa pages& shuma punétors, nénkontrakiues, dhefosa fumizues material; ose
* Oferté jonomalisht e ulét e dordzyar nga Operatori Ekonomik zbulon g8 kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesd osa argument, 18 githa
shumat brenda limiteve té

24,82185¢

{shuma e garancisé)

si¢ éshté thénd mé lart, Pa pasur nevojé qé @ ddshmohet ose 13 Iepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumaén e specilikuar kétu,

Kjo garanci éshté & viefshme prej datés 31.05.2023 deri m& 31.12.2024
ﬁx f

Léshuar né Prishting daté ' 31052023
e

Neénshkrimi dhe vila e Garantuesit Vo

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SIT: dentifikues: 810842832 / Tel; +383 (0} 38 221 000

Email: Info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar, Eduard Lir 173 Laglja Arbéria, 16000 Prishting, Republika e Kosovés



{ PROJEKY DY VIEGAR)

ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN TERSTENIK I DHE GLLOBAR, ASFALTIMI | RRUGES SHTUTICE, VERBOC DHE POLLUZHE

ASFALTIMI | RRUGEVE TERSTENIK |l DHE GLLOBAR

1.1

Vendosio e pikave 18 pérkohéshme n& hase, si dhe
definimii Irases. shenja 1& punimeve né nugé dhe
pano né hyrje dhe dalje 1& punishiés sipas
standarieve,
|dhénat: L=170m’, osfalt b=3.50m"; bonkinat 2°0,50m'

Té

170.0

005 €

B.50 €

1.2

Largimi i ielave me xhemba dhe shiyllave 18 belonit
dhe drunjéve, si dhe shkurréve né 18 dy anél e
nmugés dhe barijo e materialil né deponi.

Deponia cakichel nga inveslitori né largési deri né
5.0km,

170.0

QIDE

1700 €

Fumzimi me materiol idenkifikimi dhe ngritia e
puselave 1& kanalizmil fekal nd mugé dhe vendosja
e kapokul metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPo.
Véraftje: ngriljo 1& b&hel me elemenle t&
paralabrikuara kubéza betoni. lidhja me llag
gimento, shtangimi i qoforés s& kapakut metalik si
dhe kapaoku duhet 18 soldchet né qolors. (1]
fund 1& b8het pastrimi i puseles sé konalimit fekal )

copé

0 1

00.00 €

32550 €

Rrofshimi i bozés s& gérmuor me grejder si dhe
ngjeshjo me cilindér deri né anifien e monolilelit me
aftési mbajiése prej 25.0mpa.

mi

0.80 €

T i okl

41200 €

22

Hapjo e kanaleve pér largimin e vjérave
atmosferike me dimensione 40°50*100cm né foma
lrapea.

170.0

3400 €

tolali 2 :

§456.00 €

1

Furnizimi. bartja. shidtjc dhe ngjeshjo e tamponit
{60.0MPA, ) prej guril 1& thyer gélgercr 0-63mm me
trashési 1=20cm.

m?

155.0

(Eoro}

1,24000 €

3z

Furnizimi, barlja. shirija dhe ngjeshja e tamponit
(BO.OMPA } prej gunit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm
me frashési t=10cm.

ml

£0.0

800 €

A80.00 €

33

Punimi i shires&s s& astaltii {AB-1&mm), furnizimi,
fransporti, shiirja dhe ngjeshja, me trashési prej
{=8cm, N& 18 pérfshihen 2gjerimel nEpér
kihesa.Siellja e mostrave 1€ asfaltit- metodo e
MARSHALLIT.

m*

1000 €

600000 €

34

Furnizimi me malerial dhe punimi i bankinds prej
tamponi 0-31.5mm, ngjeshja me ciind&r e maleriolit
né irashési d=10.0cm si dhe regulimet e hytjeve.

m!

200

00 €

S0.00 €

folall 3 :

7.780.00 €

T iitsa | seta | e T Cimotar

(Fuol
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Gérmimi | dheul pér vendosjen e IBshesave gypore,
I&rhore dhe gjolésore dhe largimi i dheut né ,
4.1 |depani, si dhe planfikimi i fundit 1& kanalit, m log 0.10€ 100 €
Furnizimi fransporti dhe moniimi | gypave t& betonil
nga maleriali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesé ku kemi kanal 1& vjérave almosierik, né 5
42 cmim (& pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe m L I00E laa0€
dalése nga belonii armuar né 1/2 e gjatésisé s&
{ubit.
Furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhovorit qé do 18
vendose! mbi dhe nén gypal e léshesgve . Shirésimi
4.3 |t& b&het nd trashési prej 20cm dhe 18 béhel m* 50 1.00 € 500 €
ngjeshjc me cilindér bretkocé. Sasiane
m,
tolall 4: 104.00 €
T i e |
Nr. R [Podic |  {Euro
e | P S50 € |
El £ DHEUT €
Mb . i 7.780 |
4 T GYPORE 10800 €.
B Of. e = 8.857.50 €
{Segrmenti - I, L=170.00m’} Rruga né Ishatin Terstenik ll[Faza & dyl& e punimeve

| PUNET PARAPRAKE bt =
Vendosja e pikave {8 pérkohéshme né trosé, si dh
definimi i Irases, shenja t& punimeve n&mugé dhe
1.1 |pano né hytje dhe dolje t& punishles sipas m 1400 DOS€ 700 €
stondarieve. Te dh&nat: L=140m’, B=4,0m', astalt
b=3.50m"; bankinat 2°0,25m’

Largirmi i lelave me xhemba dhe shiyllave té betfonit
dhe drunjéve, si dhe shkutrBve né 18 dy anél e

1.2 |mugés dhe borjo e materialil né deponi. m 140.0 Q.00 € 1400 €
Deponia caktohel nga invesliton né largési deri né
5.0km.

|Fumzimi me malerial identifikimi dhe ngrtia e
pusetave 18 kanalzmit fekal né mugé dhe vendosjo
e kapokut metalik me ofiési mbajlése prej 25.0MPa.
13 Vérejlje: ngitio 1€ béhel me elemente 18

parafabrikuara  kub&za betoni. lidhjo me llog ees s L Sl
cimento, shtangimi i qaforés s& kapakut metaolik si|
dhe kapaku duhet & saldohet né galore. [N&

fund 1& b&hel pastimi i puseles s& kanalizimit fekal )

B N e o

| Gmiml
b

o [PUNIMET EDHEUT
~ Uojilpunds

Gémimi i dheut i kategorisé sé Il dhe Iv-1&
[shires&s homuscre né& thelldsi d={40 den 50)jcm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi n& largési Skm,
2.1 |Deponia caktohe! nga orgoni mbikgyres i m? 2600 1.00 € 26000 €
investilorit. Hegjo e dheut né pjesél andsore e
drunjéve dhe ménjéve t& lyre dhe formésimii
skarpatave.

[Rratshimi | bozés s& gémuar me grejder si dhe

2.2 |ngjeshja me cilindér deri né anitjen e monolilefiime| m? 5600 080€ 448.00 €

oftési mbajiése prej 25.0mpa.

Germimi i dheul dhe hapia 8 kanaleve per largimin

2.3 {e ujgrave oimosferike me dmensione 40*50*100cm m L40.0 0.20€ 2800¢€
ne forme froperi.
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2.4

[Fumizime, barlja, shirrja dhe ngjeshjo e malerialit
mbushés methonor, né irashési mesotare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materloll duhet 18 jeté | gurit gélgeror | gurdthyesh,

m’

2000 3.00€ 400,00 €

Fo|MBsTRUNTURA
o Pl b i - gt s e T e T T
i veripus

kA

Furnizimi, barlja. shirija dhe ngjeshja e tampaonit
[60.0MPA | prej guril 18 thyer gélqeror 0-63mm me
frashési t=20cm.

32

Fumizimi, barijo, shirija dhe ngjeshja e lomponit
{B80.0MPA | prej gurit 18 thyer gélqeror 0-31.5 mm

m!

50.0 BO0€ 40000 €

33

Punirmi i shiresés s& astaltit {AB-14mm), fumizimi,
transporti, shiriia dhe ngjeshja, me trashési prej
t=Bcm. Né 18 périshihen zgjerimet n&pér kihesa,
Sielja e mosirave 1& asfalit- meloda e MARSHALUT.

m‘

500.0 10.00 € 5.000.00 €

34

Fumnizimi me malerial dhe punimi i bankinés prej
lamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materiali
né frashési d=10.0cm si dhe regulimel & hyrjeve.

mi

10.0 3.00€ 00

.r;"-

I I.BHESAI‘ GYPORE'I|

totall 3 : 4,350.00 €

I.ﬂlpunls

[ Grigdtotal’
IR

4.1

Génmmn dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
1&rthore dhe gjalésore, largimi | dheut nd deponi, si
dhe planfikimi | fundil 1& kanalit.

100 0.50 € J00€

4.2

Fumiami iransporli dhe monlimi i gypave 18 betonit
nga maleriali | porafabrikuar, @400mm pér kyqje
né pjesét ku kemi kanal t& ujérave almosferik né
mugé, né gmim t& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dolése nga betoni armuarné 1/2 e
gjatdsisd s& jubil.

100 20.00 € 20000 €

43

Furnizimi shirvarjo dhe ngjeshjo e zhavorit qé do 18
vendosel mbi dhe nén gypat e I&shesave . Shirdsimi
1& b&he! né trashési prej 20cm dhe 18 béhel
ngjeshja me cilinder brelkocg. Sasia ne m?,

m

50 300 E 1500 €

£ _JREKAPITUI.LIM AL e

tolall 4 220.00 €

[Segmenti - [l L=140.00m’] Rrugo "Mexhid Hoti®

Vendoslo e pukuva & p&kohéshme né frasé, si dhe
definimi i frases, shenja 18 punimeve nd nmugé dhe
pano né& hyje dhe dalie 18 punishles sipas

Segmenfi : L12 130.0m’ dhe gjerésl B=4.0m’, Asfalfi
b= 3.5m'’ bankinal 2°0.25m".

130.0 005 € 450 €

Fage 3



Largimi | telove me xhemba dhe shiyllave 1& belonit
dhe drunjgve, st dhe shkurréve nd 18 dy anél e

1.2 |mugés dhe barjo e matericit né deponi.

Deponia coktohet ngo invesliton né largési deri né
5.0km.

1300 [ Iv]

13.00€

Furnzimi me matenal idenlifikmi dhe nghljo e
pusetave & konalizmit fekal n& rrugé dhe vendosjc
e kapakut melalik me afiési mbojtése prej 25.0MPa.
Vérejftje: ngrtia & béhet me elemenle &
parafabrkuara  kubéza betoni. kdhjo me HBag
cimento, shtangimi 1 qalords s& kapakul metalik si|
dhe kopaku duhet t& saldzshel né qofore. {N&
fund 1& béhel pasiimi | pusetes s& kanalizimit fekal )

copé

50| 100.00€

50000€

~ UoNlpords

Gérmimii dheul i kalegorisé s& I-1& dhe V-8
shiresés homusore né thelldsi d={40 der 50}cm me
ngarkim dhe bartie der né deponi né largési 5km.
Deponio coktohel nga organi mbikgyres i
investitorit. Heqja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve 8 tyre dhe formésimii
skarpaleve.

m!

2350 100 €

21500 €

Rrafshimi | boz8s s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri né anitjen @ monolilelit me
afi&si mbajtése prej 25.0mpa.

m?

520,0 080€

41600 €

Furnizimi. barlja, shinja dhe ngjeshjo e materialil
mbushés rrethanor, né rashési mesalare d=30.0cm-
2.3 [50cm, Vérafije:
|Materdol dubet 1@ [el@ | gurit gélqeror | guréthyesit.

m’

180.0 300€

540.00 €

totall 2 -

1,191.00 €

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja & tamponit
[60.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me

31 lyrashési 1=20cm. m* 105.0 B.OD € 840.00 €
Furnizimi, bartja, shirijo dhe ngjeshja e lamponit
{BO.OMPA } prej gurit 18 thyer g8lgeror 0-31.5 mm

3.2 e frashisi t=10cm. m* 50.0 800 € 400,00 €
Punimi i shiresés s& astaltit {AB-1émm), fumnizmi,
lHransporti, shitifjo dhe ngjeshja, me rashési prej -

33 Yagcm, N& 18 perishinen zgjerimel népér kihesa, = L R 440000 €
Sielia e mostrove 18 osfallit- metoda @ MARSHALLIT.
Furnizimi me malericl dhe punimi i bankings pre|

3.4 |tomponi 0-31.5mm, ngjeshjo me cilindér e materialit m’ 100 300€ 30.00€
né& irashési d=10.0cm si dhe megullimel & hyrjeve.

fotall 3 : 587000 €

| LESHESAT GYPORE

R i i e e e T

Al _ Ucilpunls

Gérmirni | dheut pér vendosjen e l18shesave gypore.
4.1 [1&dhore dihe gialésore, largimi : dheut néd deponi, §i

che plonfikimii fundil 1& kanalil.

5.0

Pags 4



42

[Fumizimi ransporti dhe montimi i gypave & belond
nga moleriali i parafabrikvar. @400mm pér kyaie
né& pjesét ku kemi kanal t& vigrove atmoslerik né
lmugé, n& ¢mim 1& périshihet edhe punimé kokave
hyrése dhe dalése nga betoni amuar ng 1/2e
ojatésisé sé& jubil.

60

20,00 €

120,01 €

43

Furnizimi shtruaia dhe ngjeshia e thavoil g& do 18
vendosel mbi dhe n&n gypat e Iéshesave . Shirésimi
|8 b&het né& trashési pre] 20cm dhe 15 béhet
ngjeshja me cilinder bretkocg, Sasia ne m?,

m!

o

definimii Iroses. shenjo 1& punimeve n& rrugé dhe
|ponc né hyije dhe dalje & punishtes sipas
standarleve.

Segmenii : L= 200,0m' dhe gjerésl b=4.0m’;
b=3.50m’ (asfali); banking 2°0.25m'

Vendos;a e p:l:cxve 18 pérkohéshme né trasd, si dhe

005 €

1000 €

Largimi i lelave me xhemba dhe shiyllave 1& betonit
dhe drunjéve, s: dhe shkuméve né |8 dy onél e
mugés dhe bartja e malerialil né deponi.

Deponia caklohet nga invesliton nd largési den né
5.0km.

0.10€

2000 €

Furnzimi me material idenlifikimi  dhe ngritic e
puselave 1& kanalizmit fekal né rmugé dhe vendosijc
& kapaku! melalik me aflési mbojtése prej 25.0MFPa.
Vérajile: ngitio 8 b&het me elemenie {8
parolobrikuoro  kubé&za beloni, Edhje me fRag
cimenio, shtangimi i qafordés s& kopokul melaik si
dhe kopoku duhet 18 soldohet né qaiore. [N&
|fund t& béhet pastrimi | pusetes s& kanalizimit fekal )

copé

1.6}

I0E

tofall 1 :

[ronmereowens wmaﬁ 28
= 2 "

Tpunds L

— Y Y et

2.1

GE&rmimii dheut | kalegorisd s& I1-1& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellési d=(40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje den né deponi n& lorgési 5km.
Deponia cokiohel nga orgoni mbikqyres i
investitonl. Heqja & dheul né pjesél anésore e
drunjdve dhe nénjéve t& lyre dhe lormésimii
skarpaleve.

ml

22

Rrafshimi i bazés s& gé&muar me greider s dhe
ngjeshjo me cilindér deri n& oriljen @ monoitetil me

m!

afiési mbajlése prej 25.0MmPo.

800.0

080€

4000 €

Page 5



Fumnizimi, bartja, shirja dhe ngieshjo e maleriakt
mbushesh  nmethanor, n& tashess mesatare
23 |d=300cm-50cm.

280.0 J00¢€ B40.00 €
Vrejtje: Moteriall duhel ie jele | guril gelqeror §
urathyesi.
Hopjo e kanaleve pér largimin e vjrove
2.4 |atmasferike me dimensione 40°50*I00cm nd fomé 2000 050€ 10000 €
frapez.
totcli

£ of [MBISTRUKTURA

- =

3| Lofl | punEs : sosia | o
Furnizimi, borlja, shitija dhe ngjeshja e fomponit
[60.0MPA | prej gunit 18 thyer gélqeror 0-63mm me
trashési 1=20cm. 150.0 700€ 1.12000 €
Fummmi, barha. shinrjo dhe ngjeshja e tamponil
(BO.OMFA | prej guril 18 Ihyer gélqeror 0-31.5 mm
32 |me trashési t=i0cm, 700 Booe€ 56000 €
Punimii shires&s s& aslaltit {AB-16mm), fumiami,
fransporti, shirirjo dhe ngjeshja, me rashési prej .
33 li=gcm. N& 18 périshihen 2gjerimet népér kihesa. oo | BRI PR el
Sielia e mostrave & asfollit- meloda e MARSHALLIT.
Furnizimi me matenal dhe punimi | bankinés prej
3.4 |tomponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialt 10.0 300€ 3000 €
né& Irashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve.
B8,710.00 €

|

Gérmimi | dheul pér vendosjen e I8shesave gypore, .
4.1 [l&dhore dhe giolésore, largimii dheut né deponl. si 200 1.00€ 2000¢€
dhe plonfikimi i fundit 18 kanolif,
Fumnizimi fransperh dhe montimi | gypave 1& betonit
nga maleriali i parafcbrikuar, B400mm pér kyqje
né pjesét ku kemi kanal 18 vigrave atmoslerik né
472 |rugé.né cmim 1é périshihet edhe punimi kekave 00 20,00 £ A00.00 €
hyrése dhe dalése nga beloni armuarné 1/2 e
gjaiesisé s& tubit.
Furnizimi shiruarjo dhe ngjeshja e thavorit g& do 18
vendoset mbi dhe nén gypal e IEshesave . Shirésimi -
43 lia bahel n& trashési prej 20cm dhe 18 béhet 100 B S
ngjeshjo me ciinder bretkocd. Sasio na m?.
fotali 4: 43000 €
REKAPITULLIM IV
K. R. |Pozlclont VLERA (Evro]
1 ; I
2 | PUNIMET E DHEUT 1,940.00 €
3 BISTRUKTURA 8,710.00 €
4 ESAT GYPORE 430.00 €
[TOTAL 11,13.00€

[Segmenti - IV |= 300m] Rruga n& fshatin Terstenik

Vendosjo e plkave & péikoh&shme né trasé, si dhe
definimii roses, shenja & punimeve né mugé dhe
panc né hyije dhe dalje 1& punishtes sipas

1.1 |standortave.

Segmentfi : L= 300.0m’ dhe gjer&si B=5.0m'; b=4,0m'
(usfalt); banking 2°0.50m'

300.0

DO5€ 1300 &

Paga &



Largimi i ielove me xhembo dhe shiyllave 1& beloni
dhe drunjéve, si dhe shkuréve né 18 dy anél e
mugés dhe barljo @ maleriolit né deponi,

Deponia caktohel nga investitori né largési deri né
5.0km.

0.10€

000 €

Furndmi me material idenfifikimi dhe ngrlia e
pusetave 1€ kanolizmit fekal né mugé dhe vendasjo
e kapokut melalik me aftési mbaojtése prej 25.0MPa.
Vérejftje: ngritia 18 béhel me elemenie 18
paralobrikuare  kubéza befoni, lidhja me llog
cimento, shiangimi i qaforés s& kapakut melalik si
dhe kapoku duhel 1& saldohet né golore. {N&
fund 1& b&het pastimii puseles s& konalizimit fekol |

copd

30

100,00 €

pa

shiresés homusore né theliési d={40 deri 50jcm me
ngarkim dhe borlje deri né deponi né largési Skrm.
Deponia cakichel ngo organi mbikgyres i
investitorit. Hegja & dheut né pjesél anésore e
drunjéve dhe ménjéve t& lyre dhe formésimi i
skarpateve.

4750

A75.00 €

22

Rrafshimi i bazés s& gémuar me greider si dhel
ngjeshjo me cilindér deri n& aniljen e monolilelil me
aftési mbojtése prej 25.0MPa.

m!

1.500.0

080 €

1,200.00 €

23

Furnizimi, barlja, shirrje dhe ngjeshjo e matesialit
mbushesh  methanor. né&  lrashesi  mesatare
d=30.0cm-50cm.

Vrelije: Maledali duhet te [ele | gurdt gelgeror |
gurethyesil.

ml

5250

1.575.00 €

24

Hapjo e kanaleve pér largimin e ujérave
atmoslerike me dimensione 40°50"100cm né tormé
rapez.

0.20€

60.00 €

MBISTRUKTURA

3

Furnizimi, barlja, shirifja dhe ngjeshja e tamponit
{40.0MPA ) prej guril t& thyer gélgeror 0-43mm me

3,510.00 €
—— 1

waald

dhe plenfikimi i fundit 12 kanalif.

3 [fgshési t=20cm. m? Joo.0 7.00€ 2,100.00 €
Furnizimi, borlja. shirirja dhe ngjeshjo e tomponit
[80.0MPA | prej gurit t& thyer gélqeror 0-31.5 mm
32 |me trashasi t=10cm, Lty 1mne 8o0€ #6000 €
Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-1émm)|, fumizimi,
iransporli, shirija dhe ngjeshja. me trashési prej . e
i 1=Bcm. N& 18 pérshihen zgjerimet népér kihesa. m 12400 1000 € 1220000 €
Sjelja e mostrave 18 aslalfit- metodo & MARSHALLIT.
Furmnizimi me material dhe punimi | bankings prej
34 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit m* 300 3.00€ 90.00 €
né frashési g=10.0cm si dhe rreguliimet e hyrjeve.
folali 3 : 1535000 €
¥ of [LESHESAT GYPORE e JB NN S SRR NN s e W R
— = = R o e e W
ol Lok | poriés [ Mo | soa [ Cmid T Crimiicial
Gérmimi | dheut pér vendosien e I8shesave gypore,
4.1 |i&rhore dhe gjotésore, largimi | dheul nd deponi, si m 20.0 100€ 000 €

Fage 7



Furnizimi fransporti dhe montimi i gypove té betonit '|'
nga materolli parafabrikear, @400mm pér kygje
né pjesé ku kemi kanal 1& vjérave atmosfenk nd
42 |mugé. né& gmim & périshihel edhe punimi kokave m 0.0 20.00 € 40000 €
hyrése dhe dalése ngo betoni armuar né 1/2e
gjalésisé & fubit.
Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit q& do 8
vendose! mbi dhe nén gypat e l&shesave , Shirésimi 5
2 t& bEhel n& frashdési prej 20cm dhe té& béhet m el 1oug me
ngieshja me cilinder bretkoc. Sasia ne m>.
telali 4 430.00 €
e e REKAPITULLIM V
Nr. R. |Poziclon! A AT VLERAIEWOW
11 P 2 7
2 | PUNIMET E DHEUT S AT S O 351000 €
3 BISTRUKTURA = 1 S B 15,350.00 €
4 ESAT GYPORE ~ 430.00 €
_jrotau ; 19.635.00 €

Vendosjo e pkave 18 p&kohéshme né lrasé, si dhe
definimi i roses, shenjo 1& punimeve né& mugd dhe
panc né hyne dhe dolie 18 punishies sipas
standarteve.

L=100,0m'; B=5.0m’; b=4.0m’; banking 2°0.50m'

T50€

Largimi i telove me xhemba dhe shiyllave 1& betonit
dhe drunj@ve, si dhe shkuréve n& 18 dy onéi e
mugés dhe barlja e materialil n& depaoni.

Deponia coklchet nga investilod né lorgési deri né
5.0km,

01D €

15.00 €

Furnzimi me malerial idenlifkimi dhe ngrtio e
puselave & kanalizmit fekal né mugé dhe vendesjo
le kapakut melalik me aftési mbaojiése prej 25.0MPa.
Vérmfile: ngitia & béhel me elemente 18
parofabrikuara  kubBza beloni, lidhjo me llag
cimenlo, shtangimi i goforés s& kapakul mefalik si
dhe kopoku duhel t& saldohet né qalore. [N&
fund & bé&hel pastimi i pusetes s& kanalizimit fekal |

copé

20

100.00 €

20000 €

g
g

[he.
R

PONIMET.E DHEUT.

21

Gérmimii dheut i kalegorisé s& II-té dhe V-1

|shiresés hemusore né thellési d=[40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartie deri né deponi n& largési Skrm
Deponia caktchetl ngo organi mbikqyres i
invesiitorit. Hegja e dheut né piesél andsore e
drunjéve dhe nénjéve 18 tyre dhe formésimii
skarpaleve.

m!

34000 €

22

2.3

[Furnizimi. barija, shinna dhe ngieshya e materialit

|Rralshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshjo me cilindér deri n& arilien e monolitefil me
oftési mboitése prej 25.0mpa.

mi

750.0

080€

mbushés melhanor, né trashé&si mesatare d=30.0cm
S0cm. Vérejtje:
Moterlali duhet 1& Jeté | gurit gElgerar | guréthyest.

ml

2450

J00€

795.00 €

folali 2 :

1,735.00 €

[ne.
R,

MBISTRUKTURA

Pagn 8



tofi punés

Cmiml

31

Furniziri, bartjo, shifirja dhe ngjeshja e lomponit
[&60.0MPA ) prej gurit 18 thyer gélgeror 3-43mm me
[trashési 1=20cm.

m!

150.0

7.00€

T totol |

{ nidsl (Euro) | " (Ewro) |

1,050.00 €

32

‘J?umm'mi. bartja, shirrjc dhe ngjeshjo e tamponit
{B0.OMPA | prej guril 1& thyer g&lqeror 0-31.5 mm
me troshési (=10cm.

m?

BO0E

a3

rPunimii shiresds s& aslailit [AB-16mm), fumizimi,
fransporti, shirija dhe ngjeshja, me lrashési prej
1=8cm. Né t& périshihen zgjerimel n&pérkihesa.
Sjellio e mostrave t& osfallil- melodo e MARSHALLIT,

ml

20,0

10.00 €

6,200.00 €

Fumizimi me malernal dhe punimi | bankinés prej
[tamponi 0-31.5mm. ngjeshjo me cilindér e malerialil
né frashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m!

300€

40.00 €

7,790.00 €

LESHESAT GYPORE

U1 puos

G&mimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit 18 kanalit,

4.2

Fumizimi fransporti dhe monlimii gypave 18 belond
nga moledali i parofobrikuar. @400mm pér kyaje
n& pjesét ku kemi kanal t& vigrave atmosterk né
mugé, n& gmim 1& périshihet edhe punimi kakave
hyrése dhe dolése nga betoni armuarné 1/2 e
gjatésisd sa tubil,

10,0

2000€

43

Furnizimi shiruarjc dhe ngjeshja e zhovorl q& do 18
vendoset mbi dhe n&n gypat e I8shesave . Shirésimi
i& b&hel n& lrashési prej 20cm dhe {8 béhet
ngjeshjo me cifinder brelkocé. Sosia ne m?,

ml

5.0

JJFUNET PARAFRA

.'*-_.

Vendosja e pkave 1& pérkoh&shme né irasé. si dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pana né& hyiie dhe dalje 1& punishles sipas
[standarieve.

1=450.0m'"; B=5.0m";

6500

005€

J130€

1.2

Largimi i telove me xhemba dhe shiyllave t& betonit
dhe drunjéve, si dhe shkuréve né t& dy anét e
mugés dhe barja e materialit né& deponi.

Deponia cokichel nga inveslitori né largési deri ng
5.0km.

0I0E

46500 €

totail

1:

$7.50 €

| PUNIMETE DHEUT

Uoji 1 punds

S

sl (Euro)

BT |
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Ge&rmimi i dheul | kalegorisé s& lII-t& dhe V&
shiresé&s homusore né thellsi d=({40 den 50}cm me
ngarkim dhe barlje deri né deponi né largési 5km.
Deponia coktohet nga organi mbikgyres i
investitorit, Heqjo e dheul né pjesét anésore e
drunj@ve dhe ménjéve 18 tyre dhe form8simii
skapateve.

1.470.0

1.470,00 €

22

Rratshimi | bazés s& g&mmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilindér desi né omifjien e monolitefit me
ofiési mbajtése prej 25.0mpa.

m!

3,250.0

080¢€

2,800,00 €

23

Furnizimi, bartja, shirifo dhe ngjeshja e malerialit
mbushés rrethanor, né frash&si mesatare d=30.0cm-
50cm. Virejtje:
Moteriali duhet 18 Jelé | gurt gélgeror | guréthyesit,

m!

1.140.0

3.00€

3.420.00 €

7,490.00 €

tolall 2 :

KX

Furnizimi. borija, shhitjo dhe ngjeshjo e tampoenit
[60.0MPA ) prej gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm me
trashési =20cm.

Furnizini, bartja, shinrja dhe ngjeshja e tamponii
(BO.OMPA ) pref guiit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm
me frashési 1=10cm.

325.0

BoO€

folall 3 :

GBrmimi i dheut pér vendosijen e l8shesave gypore,
{érthore dhe gjal@sore, largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit t& kanalit,

42

Furnizimi fransporli dhe monlimi | gypave té betonil
nga materialii parafabrikugar, @400mm pér kygje
né pjesé ku kemi kanal té vigrave atmosferk né
muge, né ¢cmim t& pé&rishinel edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga beloni amuarné 1/2 e
gial&sisé s& fubil.

2000€

43

Furnizimi shirvarja dhe ngjeshja e zhavoril gé do 18
vendoset mbi dhe nén gypol e Bshesave . Shit&simi
t& bé&hel né Washési prej 20cm dhe (& béhet
ngjeshjo me cilinder bretkocé, Sasia ne m?,

m!

150

fotall 4:

Vendosja e pikave t& pérkoh&shme né frasé. i dhe
definimi i trases, shenja 18 punimave né nugé dhe
pano né hyrje dhe daolie (& punshles sipos
Istandarteve.

L=200.0m’; B=50m"; b=4.0m’; bankina 2*0.50m’

2000

D05 €

10.00€

Fags 10




Largimi i telave me xhembo dhe shivllave 1& betonit
dhe drunjéve, si dhe shkunéve né& & dy anéf e
mugés dhe bartjo e materialit né deponi.

Deponia caklohel nga inveslilor né largési deri né
5.0km.

m

CIDE

20.00 €

Ffurmndmi me malerial idenliikimi  dhe ngrlic e
puselave t& kanalizmit fekal né mug& dhe vendosja
e kapokut melalik me oHési mbajiése prej 25.0MPa.
Vérefife: ngrtic 1& béhel me elemente 18
parofabrikuara kub&za betoni. lidhjc me fag
cimenlto, shtangimi i goforés s& kopakul metalik si
dhe kapaku duhet & saldohet n& qaiore. [N&
fund t& béhel pastimi i pusetes s& kanalizimit Iekal )

copé

30

10000 €

300.00 €

|Ne¢

| BUNIMEY E DHEUT.

w R

|

r  Uofl punds

21

Garmimi i dheut i kalegorisé <& [ che IV-4&
shiresé&s homusore né thellési d={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né lorgési Skm.
Deponio caktohel nga organi mbikqyres i
investitornil. Hegja e dheut né pjesél anésore e
drunjéve dhe rénjéve & tyre dhe formasimi i
skarpateve.,

m!

450.0

45000 €

22

Rrafshimi i bazés s& gémmuar me grejder si dhe
ngjeshia me cilindér deri né anifjen & mondclilelid me
oflési mbaojiése prej 25.0mpao.

m’

0.80 €

B0O.00 €

23

[Fumizinni, barifa. shirrja dhe ngjeshja e malerialit
mbushés methanor, né frashési mesalere d=30.0cm-
S0cm. Virejije:
Materlali duhet 1 jetd | gurit géiqeror | gurdthyesh.

300€

o ?M o e s s e

31

Fumizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjo e lomponit
{60.0MPA | prej gurit 18 thyer g8lqeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

ml

700€

3.2

Furnizimi, barija, shitirja dhe ngjeshja e tamponil
|i80.0MPA ) prej gurit & thyer géigeror 0-31.5 mm
me frashési t=10cm.

m!

80.0

8.00€

640.00 €

33

Punimi i shiresés s& osfallil (AB-16mm), furnizimi,
transporti, shirrjo dhe ngjeshja, me trashési prej
{=Bcm. N t& périshihen zgjerimet népér kihesa,
Siefja e mostrave 18 asfaltil- metoda e MARSHALLIT.

mi

820.0

10.00 €

8,200,00 €

Furnizimi me material dhe punimi i bonkinés prej
lamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilind&r e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve.

m!

200

300€

5000 €

tolall 3 :

10.300.00 €

LESHESATGYPORE

Gérmimi i dheul p&r vendosjen e [Bshesave gypore,
1&rthore dhe gjolésore, largimi i dheut nd deponi, si
dhe planfikimii fundit t& kanalil.

42

Furnizimi ransporli dhe montimi | gypave 18 belonit
ngo matesioli i parolabrikuar, @400mm pér kygie
né pjesél ku kemi kanal 18 vjérave almosferik né
mugé, né gmim 1& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése ngao betoni armuarné 1/2 e
giatésisé s& Jubit,

150

2000 €

Page 11



43

Furnizimi shiruario dhe ngjeshja e zhavorit gé& do t&
vendoset mbi dhe nén gypaol e 18shesave . Shlrésimil
18 béhel né ilrashési pre] 20cm dhe & béhel

ngjeshja me cilinder brelkoc#. Sasio ne m*.

m3

15

Vendosjo e pikave 18 pErkohéshme né trasé, si dhe,
definimi i froses, shenjo 1& punimeve né& mugé dhe
pano né& hyje dhe dolie t& punishles sipas
|standarteve,

1=240.0m’; B=4,50m’; b=4,0m’; bonking 2°0.25m’

240.0

DO5€

Largimi i lelave me shemba dhe shiyliave 18 belonit
che drunjéve, si dhe shkunréve né 18 dy andl e
rugés dhe barlja e malerialit né& deponi.

Deponia cokiohel ngainvestitor né largési deri né
5.0km,

24000

010 €

2400 €

Fumnzmi me maoterial idenlifikimi dhe ngitic e
pusetave 18 kanalizmil fekal nd mugé dhe vendosjo
e kapokut metalik me altési mbajlése pre) 25.0MFPa.
Vérejtje: ngiilia 1€ béhel me elemente 1&
parafabrikearo  kub#za befoni, lidhjo me llog

dhe kapaku duhet & saldohel né qalore. [WN&
fund 1& b&het pastimi | pusetes s& kanalmil fekal )

copé

50

100.00 €

50000 €

Gcimento, shtangimi i qaforés s& kopakut metalik sil
%)

21

Gé&rmimii dheut i kclegonsé 5& lIi-1& dhe IV-1é
shiresés homusore né thellési d={40 den 50)cm me
ngarkim dhe bartie deri né deponi n& larg&si Skm.
Deponia caklohet nga organi mbikqyres i
inveslitorit, Hegja e dheut né pjesét andsore e
diunjéve dhe ménjéve 1€ lyre dhe formésimii
skarpateve,

m'

470,00 €

|Rrafshimi i bozés sé& gérmuar me grejder si dhe
ngieshjo me cilindér desn né anifien @ monolitelit me
ofigsi mbaojtése prej 25.0mpa.

m!

1.080.0

DBDE

B&4.00 €

IFumizim, barja, shinrja dhe ngieshja e malenali
mbush&s rethanor, né iroshési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérajije:
|Materdall dubel 18 jaté | gurtt gélqeror | guréthyesit,

ml

380.0

3.00€

114000 €

tolall 2 :

249400 €

—

ll

Nr.
'!f

wmsmumu s

-"‘:"‘ E'J--'f

W

_ {Eun

S e Ty
emdy | Smimi
| S e |

“Gmimika

I.._<‘..

Fummml. burlju. shlnna dhe ng|esh|c1 e iumponll
[60.0MPA | prej gurit té thyer gélqeror 0-63mm me
irashési t=20cm.

2200

TO0E

1.540.00 €

Page 11



Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjo e famponit
|80.0MPA ) prej guril t& thyer gélgeror 0-31.5 mm

32 e trashasi t=10cm.

m?

BOOE

800,00 €

Punimi i shiresés sé asfalfit {AB-14mm), furnizimi,
transporti, shiifjo dhe ngjeshjo, me frash&si prej
t=Bcm. N& 18 pérshihen zgjerimel népér kthesa.
Sjelija @ mostrove 18 astallit- metoda e MARSHALLIT.

33

mt

10.00 €

9,800.00 €

Furnizimi me malenal dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né& rashési d=10.0cm si dhe meguliimet e hyrjeve.

34

m?

15.0

Jooe

4500 €

totali

12,185.00 €

5 o [EsHESATGYPORE.

T

_ toflipunss

¥ 4 IFI., =

S
" fFwol

4.1 |1érthore dhe gjal@sore, kargimi i dheul nd deponi, si

dhe planfikimi i fundit 1& kanalit.

Gé&rmimii dheut pér vendosjen e iéshesave gypore,

1500 €

Furnizimi fronsporti dhe monlimi i gypove t& belonit
nga matenalii parafobrikuar, @400mm pér kygie
né& pjesét ku kemi kanol 18 uvjgrave almosferik né
42 |mugd. né gmim té& périshihel edhe punimi kokave
hyrése dhe daldse nga betoni armuarné 1/2 e
gjatisisd s& tubit.

2000 €

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit gé& do 18
vendoset mbi dhe né&n gypat e léshesave . Shir@simi
1€ béhet nd& Jrashési prej 20cm dhe & béhet
ngjeshjo me cilinder bretkocé. Sasia ne me.

43

m!

1.00 €

A P AKE
_ 2 |PUNIMET E DHEUT"
e t—‘:

4 | LESHESAT GYPORE
~ Thomu

~ 3as0e

Vendosja e pikave t& pérkoh&shme né Irase, si dhe
definimi i frases, shenja 1& punimeve né mugé dhe
|pona né hyrie dhe dalje 18 punishiés sipas
siondarleve.

dhé&nat: L=155m', osloli b=3.50m"; bankinot 2*0,50m’

18

155.0

005 €

TI5€

Furnzimi me materiol idenlifikimi dhe ngritia e
lpusetave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
VErefje: ngrifja 18 béhet me elemenie 18
parafabrikuara kub&zo betoni, lidhjo me llag
cimento, shtongimii qaforés sé& kapoku! melalik si
dhe kapaku duhel 1& saldohet né galore. INE
fund {& b&hel pastimii puseles s& konalizmil fekal )

copé

30

100.00 €

Page 13



Rrofshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.1 |ngjeshjo me cilind&r deri n& aniljen & moncliletit me| m? 700.0 080 € 540,00 €
aflési mbojtése prej 25.0mpa.

Hopja e kancleve pér largimin e ujrave
2.2 |aimosferike me dimensione 40°50*100cm né formé m 100.0 0.50 € 50.00 €
Irapezi.

MBISTRUKTURA

e & 0 T oy AR L ol B

.

e | R  UoHipunds
Furnizimi, barlja. shirifja dhe ngjeshia e tarmponit

60.0MPA ) prej guril 18 thyer gélgeror 0-63mm me
) |l vere=a m 1400|  700€ 980.00 €

Furnizimi, bartjo, shirifa dhe ngjeshja e lamponit
[BO.OMPA | prej gurit 18 thyer gé&lgeror 0-31.5 mm s
32 Ime trashési t=10cm. (]

wh
on
[=]

BOOE A40.00 €

Punimi i shires&s s& asfallit {AB-14mm), furmizimi,
tfransporti. shirirjo dhe ngjeshjo, me trashési prej
3.3 |t=Bcm. Né 1& périshihen zgjerimet népér m? 5500 10,00 € 5.500.00 €
kthesa Sjelic @ mostrave t& asfaltit- metoda e
MARSHALLIT.

Furnizimi me molerial dhe punimi i bankinés prej
3.4 [lomponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materiolil m? 150 300€ 4500 €
né frashési d=10.0cm si dhe megulimel & hyrjeve.

tolali 3 : 8,96500 €

1 LESHESA‘I‘ s‘i*rone

Ge&rmimi i dheut pér vendosjen e I8shesave gypore,
1€rthore dhe gjalésore dhe largimi i dheut né , |
deponi, si dhe planfikimi i fundit 18 kanafit. m 0.0 1.00 € lngo€

Formizmi ionspori ane montimi | gypave & Batanir
nga malerali i parafobrikuar, @400mm pér kygje
42 né pjesét ku kemi kanal 18 virave almosterik, né .
™ |emim t& pértshihet edhe punimi kokave hyrése dha
dalése ngo belonii armuar né 1/2 e gjalésisé sé
{IT1ati
F:giﬁmi shiruarjo dhe ngjeshjo e zhavoril qé do 18
vendasel mbi dhe nén gypat e 18shesave . Shirésimi
4.3 |\& béhet né trashési prej 20cm dhe 1& bahel m 50 100€ SD0E
ngjeshja me cilindér bretkocé. Sasia ne

10.0 000« 20000 €

fotoli 4: 21500 €
_REKAPITULLIM X |

' mm«»}v o
WTTZE
3 =:nn.o_gI
L &98500€

21500 €
‘8.09775€

[Segmenti - X, L=155.00m') nga né fshotin Terstenik l[Fu:u [] dﬁé [ purﬂmeve]

ASFALTIMI | RRUGES SHTUTICE. VERBOC DHE POLLUZHE

Vendosja e pikave 18 pérkoh&shme né frase, si dhe
definimi i trases. shenja 18 punimeve n& mugé dhe
1.1 |pane né hyrie dhe dalje 1& punishiss sipas
© |standarteve.
Segmenti: L= 90.0m’ ; B=4.0m' ;b=3.50m' (asfalt):
bankina 2*0.25

m' ¥0.0 D05€ 450 €

Fage 14



Largimi i lelave me xhemba dhe shiyllave 18 belonit
dhe drunjeve, si dhe shkurdve né 18 dy onél e
rugés dhe barljo e molerialit né deponi.

Deponia cakiohel ngainvestitor né largési deri né
5.0km.

0.10€

.00 €

Fumzdmi me material identifkimi dhe ngitic e
puselave 18 kanalizmit fekal nd mug# dhe vendosja
e kopokul metalik me allési mbajlése prej 25.0MPa.
Viéreflje: ngrlio (& behel me elemente 18
parafabrikvara  kub&za betoni, lidhja me liag
¢imento, shiangimi i galorés s& kapakut melalik si
dhe kapaku duhel 18 saldohet né qalore. [N&
fund 18 béhet pastimii puseles sé kanalizimit fekal )

copé

100.00 €

10000 €

totol

¥ o [FUNIMETEDHEUT.

21

Gérmimi i dheul i kategorisé s@ 1lI-t& dhe IV-18
shires&s homusore né thellési h={40 deri 50)jcm me
ngarkim dhe barlje deri nd deponi né largési Skm.
Deponia cakiohel nga organi mbikgyres i
investitorit. Heqgja e dheut né piesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve t& lyre dhe fomésimii
skarpoleva,

mﬁ

143.00 €

22

[Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilinder deri né omilien e monolitetit
me ofiési mbajtése prej 25.0MPa,

mI

080€

288.00 €

23

Furmnizimi, bartjo, shirifa dhe ngjeshjo e maleriglil
mbushés melhanor, né lrashesi mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejije:
Maleriall duhet 18 |elé | gurll gelgeror [ gurithyesit.

e

130.0

3.00€

B0 E

Hopja e kanaleve pé&r largimin e vigrave
atmosierike me dimensione 40°50°100cm né formé
frapez,

70.0

050¢€

totali

 UoN | punds. |

Furnizimi, bortja. shirirja dhe ngjeshja e lomponit
[60.0MPA | prej gurit t& thyer gélqeror 0-63mm me
frashési t=20cm,

32

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e tlamponil
{B0.OMPA | prej guril 18 thyer g&lgeror 0-31.5 mm
me trashési i=10cm.

320

8.00€

25600€

33

Punimi | shiresés s& ostaltit {AB-1 émm), furnizimi,
transporti, shirifa dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm. ME& 18 périshthen zgjerimel népér kthesa,
Siellja & mosirave 18 asiallil- metoda @ MARSHALLIT.

m!

3200

10.00 €

320000 €

Fumzimi me: material dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31.5mm si dhe ngjeshjo me cilinder e
materialil né trashési d=10.0cm.dhe megulimet @
hyrjeve.

m?

300€

LESHESATGYPORE

pund

GErmimi i'dheui bér vendosjen e [&shesave gypore,
térhore dhe gjalésore dhe largimii dheul né
deponi, si dhe planfikimi i fundit 1& kanalit,

100

Paga 15



Furnizimi Iransporti dhe montimii gypove 1& betonit
nga materioli i parafabrikuar, @400mm pr kygje
né& pjesédl ku kemi kanal té viBrave almosferik, né
cmim té périshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dalése nga betoni armuar né 172 e gjalesise s&
{ubit,

42

2000€

Fumizimi shirvarja dhe ngjeshja e zhavoril gé do 18
vendosé&l mbi dhe nén gypat e l8shesave. Shiresimi
16 b&hel né froshési prej 20cm dhe 1& béhel
fngjeshjo me cilind&r bretkocd. Sosia né m®.

43

ml

50

500€

fotali 4:

T =

{ Segmentl -Xi- L = $0.0m Rruga n& Logjen Biolli- Shiufic

definimi i frases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje t& punishtés sipas
standarteve.

350.0m"; B=5.0m'; asfall b=4.0m'; bankina 2*0.50m'

L1 L=

3500

005 €

17.50 €

Largimi i lelave me xhemba dhe shiyilave & betonit
dhe drunjgve, si dhe shkuréve n& {8 dy anél e

1.2 |mugés dhe barijo e materait nd deponi.

Deponia cakiohel nga inveslilon né largési deri né
5.0km,

3500

L2 3

B00E

Furnzimi me maleriol identifkimi dhe ngrtfjo e
pusetave 1& kanalizmil fekal né mugd dhe vendosia
e kapokut metalik me aligs mbojlése prej 25.0MPa.
Vérajile: ngrifjo 18 béhel me elemente 18
parafabrikuara kubgza beloni, lidhja me llag
cimento, shlangimii qalorés s& kopokut metolik si
dhe kopaku duhel 18 saldohet né gafore. L)
fund & béhel pastimi i pusetes s& kanalizimil fekal }

copé

20

10000 €

20000 €

tolali

-

| [PUNIMET E DHEUT

2 Lo I punds

G&rmimi | dheul i kalegarisé s8 -8 dhe IV 1&
shiresés homusore né thellés: h={40 der 50)em me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né lorgési Skm.
Deponia cakiohet nga organi mbikqyres i
rinveshiorit Heqja e dheul né pjesé anésore e

drunjéve dhe nénjéve 1& fyre dhe formésimi i
skarpoleve,

21

Rralshimi | bozés s& gémmuar me grejder i dhe
ngjeshja me ciindér deri né armitien e monalitetit me
laft&si mbaijtése prej 25.0MPQ.

22

ml

1.7500

080€

1.400.00 €

Furnizimi, bartjo, shiiifjo dhe ngjeshjo e materiail
mbushés rrelhanor, né frash&si mesciore d=30.0cm-
50cm. Virejije:
23 Imateriall duhel 18 Jel& | gurit gétqeror | guréthyesit,

6200

300 €

1,840.00 €

Fags 16



24

|Hapjo e konoleve pér lorgimin e uvjérave

atmaosterike me dimensione 40°50*100cm né formé
fropez.

500

0.50 €

175.00 €

totali

423500 €

MBISTRUKTURA

ey ke

31

Furnizimi, baorlja, shiifja dhe ngjeshja e lomponit
[40.0MFPA | prej guril 1& thyer gélgeror 0-43mm me
irashési 1=20cm.

m!

e .g_.m-.i,f;q i

700€

2.450.00 €

3.2

Fumnizimi, barlja, shlirja dhe ngjeshjc & emponil
{80.0MPA. ) prej guril 1& thyer gBigeror 0-31.5 mm
me trashési t=10cm.

m3

8.00€

1,120.00 €

a3

Punimi i shires@s s& asfallit {AB-16mmy, furnizimi,
iransporii, shirja dhe ngjeshjo, me frashési prej
t=Bcm. N& 1& périshihen zgjerimet népér kthesa.
Sielijo e mosirove 18 osfallil- metodo e MARSHALLUIT.

m2

1.420.0

10.00 €

14.200.00 €

Furnizimi me malerial dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31,.5mm, ngjeshjo me cilindér e materialil
n& frashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyijeve,

m?*

40,0

300 €

12000 €

totali

17,890.00 €
s

iEstEsAT GYrORE

Tt

e

Gérmimi | dheut pér vendosjen e ishasave gypore,
térthore dhe gjalésore dhe fargimi i dheul né
deponi. si dhe planfikimi i fundit 1& kanglit.

40.0

40.00 €

Fumnizimiiranspori dhe monltimii gypave 18 belonit
nga malerigli i parafabrikugr, @400mm pér kyqie
né pjesét ku kemi kanal 18 viBrave ctmosferik, né
¢mim t& parishibiet edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga betonii armuor né 1/2 e gjolésisé s&
tulpit.

2000 €

40000 €

43

Fumizimi ransporli dhe monlimii gypave t& belonit
nga moteriali | paratabrikuar, @1000mm pér kygje
né& pjesét ku kemi kanal 1& viérave atmosferik, né
¢mim 18 pérfshihel edhe punimi kokave hyrése dhe
dalése nga beloni i armuar né 1/2 e gjalésiséd s&
fubil {N& Lagien Rrukigi)

10.0

100.00 €

1.000.00 €

4.4

Furnizimi, shiryaria dhe ngjeshja e zhavorit q& do té
vendosel mbi dhe nén gypat e I8shesave . Shirdsimi
t& béhet né& Irashési prej 20cm dhe 18 béhet
ngjeshja me cilindér bretkocd. Sasia ne

ml

300

J000€

~17.09000€

T1.47000€

_ 2404750€

Fage 17



Vendosja e pikave (& pérkohéshme né trasé, si dhe
definimi i lrases, shenja & punimeve n& nugé dhe
pano né hyrje dhe dalje {& punishiés sipas

1.1 lstandarteve.
L=200.0m’; B= 5,0m',b=4.0m’ {asialf}; bankina
2*0.50m'

005€

10.00 €

Largimii lelave me xhemba dhe shiyllave té betonil
dhe drunjéve, si dhe shkurréve né 18 dy anét e
1.2 |rugés dhe barfio e materialit né deponi.
Deponia cakiohet nga investitori né largési derd né
5.0km,

200.0

0.10€

2000 €

;7.' e T ,-.-'%-L- -y o
|l'zerm i1 dheuT 1 kal

shiresés homusore n& thelldsi h={40 den 50)cm me
ngarkim dhe barlje deri ng deponi né largési Skm.
2.1 |Deponia caktohet nga organi mbikqyres i
investitorit. Heqjo e dheul né pjeséi anésore e
drunjéve dhe rénjéve I8 tyre dhe form&simii

m!

Rralshimi i baz8s s& gémuor me grejder s dhe
2.2 |ngjeshja me cifindér deri né armritien e monoiitetit me
aftési mbail&se prej 25.0MPa.

m!

080€

800,00 €

Furnizimi, barlja, shinrja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rethanor, né frashési mesolare d=30.0cm-
2.3 |S0cm. Vérejije:
|Materloll dubet t& jel@ | gurit g&lqesor [ guréthyest.

ml

3500

300€

1.050.00 €

Hapja & kanaleve pér largimin e ujérave
2.4 |aimosierike me dimensione 40°50*100cm né formé
|trapez,

050€

Fumnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja & lamponit
[40.0MPA | prej gurit 18 thyer g&lgeror 0-43mm me
trashési t=20cm.

700€

Furnizimi, barjo. shhirja dhe ngjeshja e tamponil
[B0.OMPA. | prej gurit 1& thyer gélqeror §-31.5 mm

32 |me trashési 1=10cm.

m’

80.0

8.00€

640.00 €

Punimi i shiresés s& astalfit {AB-16mmy, furnizimi,

33 transpaorti, shidja dhe ngjeshia, me rashési prej

™ |t=Bcm. N& 1& périshihen zgjerimet népér kthesa.
Siefija @ mostrave 18 asfaltit- metodo @ MARSHALUT.

mI’

8200

10.00 €

8,200.00 €

|Furnizimi me material dhe punimi i bankinds prej
3.4 [tamponi B-31,5mm, ngjeshja me cilindér e malerialit
né trashési d=10.0cm si dhe negulimed e hyrjeve.

m*

300€

| ¥ o [LESHESAT GYPORE

-

=] i

n e |&shesave gypore,
4,1 |[térthore dhe gjatésore, largimi i dheut n& deponi, si
dhe planfikimi i fundit t& kanalil.

Furnizimi transporl dhe monlimi i gypave 18 betonit
ngao moleriolii porofabrikuar, @400mm pér kyge
né& pjesét kv kemi kanol 18 vjgrave almosierik né
4.2 [rugé, né cmim 1& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dolgse nga betoni armuar né /2 e
gjatésisa s& tubil,

100

2000¢€

Pags 13



43

Furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavoril g& do 1&
vendose! mbi dhe nén gypat e l&shesave . Shirésimi
t&8 béhet nd hashési prej 20cm dhe t&8 béhet
ngjeshia me cilinder bretkocd. Sasia ne me.

m!

50

1.1

aep
definimii trases, shenja 1& punimeve né mugé dhe
pana né hyrje dhe dalie 18 punishids sipas
slandaorleve.
L=80.0m’; B= 4. 0m";b=3.50m{ asfalt); bankina
2°0.25m’

pérkohshma né& irasé, si dhe

BOLG

005€

12

|Largimi i telave me xhembao dhe shiyfave 18 belonil
dhe drunjéve, si dhe shkurréve né té dy anél e
mugés dhe barlja e materialil né deponi.

[Deponic caktchet nga invesiiton né largési deri né
5.0km.

800

Q10E

anoe

1.3

Fumzmi me malerial idenfifikimi dhe ngilio e
pusetave t& kanalizmit lekal nd mugé dhe vendosia
|& kopakul melolik me aftési mbojiése prej 25.0MPa.
Vérejtje: ngrljia t&8 béhet me elemente &
porafabrikuara  kub8za beloni, lidhja me llog
cimenlo. shiangimi i qaforés s& kapaokut melalik si
dhe kapaku duhet t& saldohet né qofore. {N&
fund 18 b&hel pastimi i puseles s& kanalizimit fekol )

copé

100.00 €

100,00 €

mmmm E nasmsmm‘m

21

Génnimi idheuti kulegorisé s& lll-1@ dhe IV-18
shiresés homusore né thellési h={40 der 50jcm me
ngorkim dhe barlje deri né deponi né largési 5km.
Deponia caklohet nga crgani mbikgyres i
investitoril. Heqja e dheut né pjesét andsore e
drunjéve dhe ménjéve 18 tyre dhe formésimi i
skarpateve.

ml

130.00 €

22

Rrafshimi i baz&s s& gérmuor me grejder si dhe
ngjeshjc me cilindér deri né amitjen & monolitetit me
afiési mbojlése prej 25.0MPa.

m'l

LE)E

254.00 €

23

Furnizint, bartia, shitnna dhe ngjestya e materialit
mbushés methanar, né trashési mesatare d=30.0cm-
S0cm. Vérejlje:
Materiali duhet t& Jeté | gurit gélgeror | guréthyesil.

mI

1200

anoE

34000 €

24

|Hopjo e kanaleve pér largimin e vigrave
atmosferike me dimensicne 40°50°100cm né formé
frapesi.

D30€

¥ ol | MBISTRUKTURA

M e

Faga 19




Fumizimi, bartja, shtirja dhe ngjeshja e lamponit
{50.0MPA | prej guril 1& thyer gélgeror 0-63mm me

30 Nirashies 1=20cm.

m!

&5.0

455,00 €

Fumizimi, barja, shirrja dhe ngjeshja e fomponil
[80.0MPA | prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm
me trashési t=10em.

ml

BOOE

24000 €

Punimi i shiresBs s& asiallit {AB-1émmy}, furnizimi,

313 transporii, shtific dhe ngjeshja, me Irashési prej
t=Bcm. N& 18 pérshihen zgjerimet népér kihesa.
Sjellia e mosirave & asfallil- melodo e MARSHALLIT.

m?

9000

10,00 €

290000 €

Furnizimi me matetial dhe punimi i bankinés prej
tamponi 0-31.5mm. ngjeshja me cilindér e materialil
né& trash&si d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m!

50

0N E

1500€

tolall 3 :

| $ o |LESHESAT GYPORE

3,410.00€

£
8

Gérmimi i dheu! pér vendosjen & 18shesave gypore,
{&rthore dhe gjaldsore, largimi | dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit 1& konolil,

4.1

40

; [Bura)

600 E

[Furnizimi transporti dhe montimi i gypave & beloni
nga maleriali i porafobrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& ujBrave almoslerik né
472 |muge. n& cmim 1& périshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga beloni armuar né 1/2 e
gjolésisé sé jubil.

&0

2000 €

120,00 €

Fumnizimi shtruarja dhe ngjeshja e thavonl g& do 18
vendoset mbi dhe nén gypat e [Eshesave . Shirdsimi
& béhet né& trashési prej 20cm dhe & béhel
ngjeshjc me cilinder bretkocé, Sasia ne m?,

43

m!

30

300 €

totali 4:

Vendosja e
definimi i froses. shenjo te punimeve ne rruge. dhe
pano ne hyrje dhe dalje le punishies sipos
slandarteve. Segmentl
1=410.0m’; b=3.0m’ (osfolf}) bankina 2*0.50m’

410.0

005€

2050 €

Fumnzimi me materiol identifkime dhe ngilic e
puselave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
& kopakut melalik me aliési mbajlése prej 25.0MPa,
Véreftle: ngrifjo & béhel me elemente 18
poralabrikuara  kubézo befoni, lidhja me Fog
cimenlo, shiangimi i qafor8s s& kapakut melaik si)
dhe kopaoku duhet 18 saldohel né galore. [Né
fund 18 béhet pastimi i puseles s& kanatzimit fekal )

copé

100.00 €

100.00 €

folall 1 :

120.50 €

Paga 20



PER .. -.. =

£ o [PUNMET EDHELT VR T R A T | 5
e _H:’a_;_ .s;‘iql.,_m".——w

2| S

3 3 s A | niEs {Egrg)
Rrafshimi | bozés s& gémmuar me grejder sl dhe
2.1 |ngjeshja me ciind&r deii n& amiljen e monoliletit me| m* 1.640.0 D8O € 131200 €
oftési mbajtése prej 25.0MPa.

Hapia e kanaleve pér largimin e ujérave

2.2 |olmosterike me dimensione 40°50°100cm né formé m' 4100 050 € 205.00 €
trapexs.

tolali 2 : 1.517.00 €

¥ o [MBISTRUKTURA TV T e e | -

S i B e e 5 g

TR g iy ey w T wrr | po= i T Croknd bobol |

Uofi | punds | s | sosa ML
Furnizimi, barija. shirirjo dhe ngjeshja e tamponil

[60.0MPA } prej gurit & thyer g&lgeror 0-63mm me

31 hrashasi t=20em, m? 3280 7.00€ 2,296.00 €

Furnizimi. borlja. shirijo dhe ngjeshjo e tamponit

[80.0MPA | prej gurit 18 thyer gélqeror 0-31.5 mm .
me trashési t=10cm. L 1250 800€ 1.000.00 €

Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-14mm). fumizimi,

13 transporli, shiija dhe ngjeshja, me frashési prej
1=8cm. N&é té pérfshihen zgjenmel népér kthesa.
Sielja e moshrave 18 asiallit- metoda & MARSHALLIT.

m 1,240.0 10.00 € 12,400.00 €

Fumnizimi me maleral dhe punimi i bankinés prej
3.4 |lomponi 0-31,5mm, ngieshja me clindér e matenait m* 45.0 3.00 € 13500 €
né frashési d=10.0cm i dhe rregulimet e hytjeve.

{otali
LESHESAT GYPORE e R D
_ Uojii puniis Nifisia | Sasla
Gé&rmimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore.
4.1 |l&rthore dhe gjal8sore, largimi i dheul ng depaoni, si m 20.0

dhe plonfikimi i fundil & kanalit.

Furnizimi transporti dhe montimi | gypove 18 betart

nga moleriol i paratabrikuar, @400mm pér kyaje

n& pjesét kv kemi konal 18 viérove almosferik né
42 |mugé. né ¢mim t& périshinel edhe punimi kokave m 0.0 20.00 € AD000 €
hyrése dhe dolése nga betoni armuarné 1/2 e
gjatésisé s8 tubit.

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit qé do 18
vendosel mbi dhe nén gypat e 18shesave . Shirésimi N z .

3 iz behet ne Iroshasi prej 20cm dhe 18 bénel| ™ et Lk 00G.€

ngjeshjo me cilinder bretkocé, Sasio ne m?,

: . i 17,898.50€
[ Segmenti -XV- L = 410.0m' Rruga "Selomi Dobra” [Faza e dyié e punimeve])

; PUNETF_ : e e - - |

Pags 21



Vendosjo e pikave 18 pérkoh&shme nd trasé. st dhe
definimi i troses. shenja t& punimeve né rmugs dhe
pano né hylie dhe dalje t& punishites sipas
siondarteve., Segmaenti
L=210.0m"; B=4.0m"; b=3.50m' {asiali);

konking 2*0.25m'

2100 005 €

10.50 €

Largimi | tetave me xhemba dhe shiyliave t& belonit
dhe drunjéve, si dhe shkurréve n& 1& dy anét e
mugés dhe bartja & materiglit né deponi.

Deponia cakichel nga investilor né larg8si deri né
5.0km. {Poashiu t& largehet nj@ pjesé e belonit)

2100 DIGE

21.00€

Furndgmi me malerial identifikimi dhe ngrilia e
pusetave 18 kenolizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapokut metalik me afiési mbaojtése prej 25.0MPa,
Vérejije: ngiiia 1& bé&het me elemente &
paraiabrikuara  kub&za betoni, lidhja me log
cimenio, shtangimi i qoforés s& kapaku! metolik si
dhe kapaoku duhet té saldohet né gofore. [NEé
[fund 1& bahel pashimi i puseles s& kanalizimil fekal }

copé

100.00 €

100.00 €

folali 1 :

s [PUNIMETE DHEUT

q-oll punis

2]

Gérmimi i dheul i kalegorisé s& Il-1& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellési d={40 deri 50)cm me
ngarkim dhe barlje deri n& deponi né largési S5km.
Deponia coktohet nga organi mbikqyres i
inveslitont, Hegja e dheul né pjesét andsore e
drunjéve dhe ménjéve 18 tyre dhe formésimii
skarpateve.

380.0

380.00 €

22

Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngieshia me cilindér deri né aniljen @ monolitelit me
aflési mbajtése prej 25.0MPa.

8400 0.80€

67200 €

23

Fumizimi, barlja, shiija dhe ngjeshjo e maoleralil
mbushés methanor, né frashési mesatare d=30.0cm-
50cm. Vérejije:
Materiall duhet i [eté | gurit gélgeror | guréthyesi.

mi

300¢€

$00.00 €

Hapja e konoleve pér largimin e vjrave
oimosferike me dimensione 40°50*100cm né lormé
frapez.

050¢€

et

Furnizimi, bartja, shirfa dhe ngjeshja e tompaonit
[50.00PA | prej gurit 18 thyer géigeror 0-63mm me
trashési t=20cm.

7.00€

1,190.00 €

32

Furnizimi. barijo, shirja dhe ngjeshia e tamponit
[B0.0MPA | prej gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm
me Irashési 1=10cm.

m)

BOOE€

600,00 €

33

Punimi i shiresés s& asfollil [AB-1émm), furnizimi,
iransporti, shitrija dhe ngjeshja, me Irashési prej
t=Bcm. N& {é pérfshihen zgjerimel n&pér ktheso.
Siellja e mostrave 18 asfaltil- meloda e MARSHALLIT.

ml

10.00 €

7.500.00 €

3.4

Furnizimi me malerial dhe punimi i bankings prej
tamponi 3-31.5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né frashési d=10.0cm si dhe regulimet e hyrjeve.

m!

100 300€

tolali 3 :

932000 €

2 JLESHESAT GYPORE

Pagn 12



- - e 4o | Cmiml | Cmimiiofal |
J o gt e S ln}lsl(hré) (Evo)

Gérmimi | dheul pér vendosjen e 1Bshesave gypore,
4.1 |tedhore dhe gjalésore, largimii dheut n& depors. si m oo 1.00 € 3000 €
dhe planfikimi i fundit 18 kanalil.

rumizjmi fransporli dhe monlimi | gypave té betonil

nga malenigli | porafabrikuor, @400mm pér kygje
né& pjesa! ku kemi kanal 1& vjérave otmosferik né
4.2 |megé. né gmim 1& périshihel edhe punimi kokave m &0 000 € 120,00 €
hyrése dhe dalése nga betoniarmuarné 1/2 e
giatésisé s& tubit,

Furnizimi fronsporti dhe montimi i gypave {8 betorut
nga malerialii paratabikuar, @1000mm pér kygje
né pjesél ku kemi kanaol t& yi@rave atmosierik né
4.3 |mugé. né ¢mim t& pérfshihet edhe punimi kokave 4.0 1 0000 € 2,400.00 €
hyré&se dhe daiése nga beloni armuarng 1/2e
|giatésisé s& tubil.

Furnizimi shitruarja dhe ngjeshjo e zhavorit q& do 18
a4 vendosel mbi dhe nén gypat! e [@shesave . Shirésimi
X rlé b&he! n& trash&si prej 20cm dhe 18 béhel
ngjeshja me cilinder bretkocé, Sasia ne m®,

m" 5.0 1.00 € 500 €

leiall 4: 2.555.00 €

REKAPITULLIM XVI =

T : ~ VLERA (Euro)’
= e — — T
2,057.00€
%,320.00 €

L SE008
14.043.50 €
1

definimi i Iroses, shenja 18 punimeve n& mugé dhe
pano n& hyije dhe dalje 1& punishies sipas
standarteve.

1.1 |Segmenti L1=80.0m"; B=4.0m"; b=3.50m’ {asfaH); m 195.0 0O5 € F.I5€
bonkina 2°0.25m'

Segmenti L2=315.0m’; B=4.0m";b=3.50m’ (asfolt);
bankina 2°0.25m'

Largimii telave me xhemba dhe shiyllave 1& betonit
dhe diunjéve, si dhe shkuréve né 18 dy anél e

1.2 [rrugés dhe bartja e malerialit né deponi m 195.0 0.10€ 19.50 €
Deponia caklohet nga investiton né largési den né
5.0km.

Furnizmi me materal identifikimi dhe ngnljio e
puseiave 18 kanalizmit feka! né rmugé dhe vendesjc
e kapaku! melalik me aligsi mbaojlése prej 25.0MPa.
Vérejlle: ngrific 18 bBhel me elemente (&

= porcfabrikuoro  kub&zo betoni. lidhja me Rag gt . 100.00€ 300.00 €
cimento. shtangimi i qafords s& kopakut metalik si
dhe kapaku duhel & saldohe! né qalore. [N&
fund 18 b&het pasinmi i pusetes s& kanalizimil fekal )

fotall 1 : 329.25€

5 o [PUNIMET E DHEUT
_2[; thofi i punis

Page 14



2.1

Gérmimi i dheut i kalegorisé sé 1118 dhe 1v-1&
shiresés homusore né thellési d=[40 deri 50)cm me
ngarkim dhe bartie deri né deponi n& largési Skm,
Deponio cakichet ngo organi mbikgyres i
invesfitant. Heqia e dheul nd pijesél anésore e
drunjéve dhe ménjéve 1€ fyre dhe form&simii
skarpaleve. (N& segmentin e poré& duhet t&
parashihel thyerja e gurve ma gekig).

m?

440

34400 €

22

Rrafshimi i bazés s& gémnuor me greider si dhe
ngjeshja me ciindér deri n& amlien & monalitelit me
oltési mbojtése prej 25.0MPa.

mt

7800

080€

42400 €

23

Fumizimi, barlja, shirrjo dhe ngjeshja e materialit
mtiushés nathancr, nd rashiési mesatare d=30.0cm-
S0cm. Virejije:
Materiali duhel 18 jetd i gurit gélgeror | guréthyesh.

m!

00€

600.00 €

24

Hapja e kanaleve pér largimin e uvjérave
olmosterike me dimensione 40°50*100cm né& formé
fropex.

D.50 €

97.50€

166550 €

P IBIEI-'“!;- 5 ._.f =

Furnizimi, barlja, shiirja dhe ngjeshja e lomponit

{60.0MPA, ) prej gurit 18 thyer g&lgercr 0-63mm me
trashési 1=20cm.

1,120.00 €

32

Fumiziri, borlja. shirifa dhe ngjeshjo e tamponit
[BO.OMPA | prej guril 1& thyer gélqeror 0-31.5 mm
me Irashési {=10cm.

m:

00

BO0E

560,00 €

33

Punimi i shiresés s& aslaitit {AB-1émm), fumizimi,
fransporti, shirija dhe ngjeshja, me lrashési prej
{=Bcm, N8 & p&rishihen zgjermel ndpérkthesa.
Sielio e mosirave t& asfallit- metoda e MARSHALLT,

m!

10.00 €

7.000.00 €

34

Furnizimi me malterial dhe punimi | bonkinés prej
tamponi 0-31.5mm, ngjeshja me ciindér e malerialit
né trashési d=10.0cm si dhe regullimet e hyrjeve.

m’

300€

3000€

EESEE ERIE RS sSS

1 | o e A

HESAT GYPOR

] T e T

8,710.00 €

4.

Gérmimi i dheut pér vendosjen e 1&shesave gypore,
I&nhore dhe gjotésore, largimii dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit 1& kanalit.,

42

Fumnizimi fransporti dhe montimi | gypave 18 betonit
nga maleriali i parofabrikuar, @400mm pér kyqgje
né pjesat ku kemi kanal 1€ vigrave almoslerk né
rruge, nd gmim 1& pérshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga beloni armuor né 1/2 e
gjatésisé s& fubit.

5.0

2000 €

120.00 €

43

Fumizimi transporti dhe montimii gypave 1€ beionit
nga malerioli i parafabrikugr, @1000mm pér kyqgje
né pjesét ku kemi kanal 16 vigrave oimosferik né
mugé. né cmim té pérfshihnel edhe punimi kokave
hyrése dhe dalése nga betoni ormuarné 1/2 e
gjaiésisé 58 tubit,

100.00 €

240000 €

44

Furnizimi shiruarja dhe rgjeshjo e zhavorit qé do 18,
vendoset mbi dhe nén gypat e IEshesave . Shirdsimi
1& béhet né& irashési prej 20cm dhe 1& béhet
ngjeshja me cilinder bretkoc#. Sasia ne m?,

m!

1500 €

2,545.00 €

Page 24
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[PUNIET E DHEUT

-

- UREL P --'."--
Segment -XVIl- L = 195.0m" "R

el. l.‘IB Loglen Glioreva"- \.fefl;oc.'l

re—mere—s e T

Vendosjo e pikove 1& pérkoh&shme né frasé, si dhe
delinimii trases. shenja 18 punimeve né mugé dhe
pano né& hyrje dhe dalje 1& punishies sipas
standarleve. Segmentl
L=350.00m’ B=4.0m’, b=3.50m’ {asfall); bonkina
2'0.25m’

17.50€

rLargimi i telave me xhemba dhe shiylave {& belonil
dhe drunjéve, si dhe shkurréve n& 18 dy andt e
mugés dhe barljo e materialit né deponi.

Deponia coktohel nga investilor né largési deri ngé
5.0km.

3500€

Fumnizimi me moleriol idenlifikimi dhe ngriljo e
puselave t& kanalizmit lekal n@ mugé dhe vendosjo
e kapakul melalik me cftési mbajlése prej 25.0MPa.
Véreflie: ngrljo t& béhel me elemente 18
parofabrikuara  kubéza beloni, lidhja me llog
cimenlo, shtangimi i golorés sé& kopokut melalik si
dhe kopaku duhet 18 saldohet ng gofore {N&
fund {& b&het pastimi i pusetes s& kanalizimit fekal |

copé

500.00 €

(Punmer 2 pheuT

Gemirni i dheut i kategonsé s& (-1 dhe Iv-t&
[shiresés homusore né thaliési d={40 den 50jcm me
ngarkim dhe barlje deri né& deponi né largési Skm.

Depenio cakichet nga organi mbikgyres i m? AR0.00 €
investiloril. Hegja e dheut né pjesét andsore e

drunjéve dhe nénjéve & tyre dhe form&simi i

skarpateve.

Rraofshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe

ngjeshja me ciind®r den né amitjien e monoitefil me| m? 1.120.00 €
ofiési mbaojtése prej 25.0MPa.

Furnizimi, bartja, shtirjo dhe ngjeshja e matenalit

mbushés methanor, né trashési mesotare d=30.0cm

Hcm. Vérejije: m? 1,260.00 €
|Materiall duhel té jeté | gurlt gigeror | guréthyesi.

Hapjo e kandieve pér largimin e uérave

olmosferike me dimensione 40°50°100cm né formé m' 100.00 €
frapesz.

297000 €
| MBISTRUKTURA [ _
= T - T

Uof1 punds | ssia | sas S el

fEwro}




al

Furnizimi, borlja, shinrja dhe ngjeshjo e tamponit
|60.0MPA } prej gurit t& thyer g8lgerar 0-63mm mea
frashési t=20cm.

m3

280.0

7.00€

1.940.00 €

32

Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshjo e tomponit
[BO.OMPA | prej guril 18 thyer gélqeror 0-31.5 mm
me trashési t=10cm.

ma

1250

a00¢€

1.000.00 €

32

Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-14mm), fumizimi,
transporli, shirrfjo dhe ngjeshjo, me rashési prej
t=Bcm. NEé 18 périshihen zgjerimet nEpér ktheso.
Sielljo e mosirave 18 asiallit- metodo @ MARSHALLIT.

mI

1, Z25.0

10.00 €

12,250.00 €

3.4

Furnizimi me malerial dhe punimi | bankings prej
lamponi 0-31.5mm. ngjeshja me cilindér e materialit
né frashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m!

300€

60.00 €

ol |LESHESATGYPORE

4 Uofi 1 pons

= S e

15270.00 €

4.1

Gérmimii dheut pér vendosjen e 18shesave gypore,
térthore dhe gjalésore, largimi i dheul né& deponi, si
dhe planfikimi i fundil 1& kanalit,

4.2

Furnizimi transporli dhe montimi | gypave & betonil
nga moleriali i porafabrikvar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& uigrave atmasferik né
mugé, né gmim & périshihet edhe punimi kokave
hyr&se dhe dolése nga beloni armuarné 1/2 e
giai@sisd s tubil.

10,0

2000 €

43

Furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavorii q& do té
vendoset mbi dhe n&n gypat e I8shesave . Shirésimi
{& béhel né hrashési prej 20cm dhe 1& béhet
ngjeshjo me cilinder brefkocé. Sosia ne m?,

m3

5.0

 21500€

_ 1%00750€

Vendosjo e pikave 1& pérkohéshme né trasé, si dhe

definimi | frases. shenja t& punimeve né rugé dhe
pano né hyrje dhe dalje 18 punishles sipas
slondarteve, Segmentl
L=350.00m’ B=4.0m’, b=3.50m’ [asiolt); bankino
2°0.25m’

3500

005 €

17.50€

lLargimi i lelave me xhemba dhe shiyllove 1& beloni
dhe drunj@ve, si dhe shkurréve né 1& dy anél e
mugés dhe borlja e materialit né deponi.

Deponia caklohel nga investilon né largési der né
5.0km.

QIDE
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Furnizimi me maoterial idenlifikkmi dhe ngrifjo e
puselave & kanalizmil fekal né mugé dhe vendosja
e kapokul melalik me aliési mbajiése prej 25.0MPa.
VErefje: ngiljio & béhel me elemenle (&
)3 porolabrikuora  kub&zo  beloni, hidhja me llag Lol =X Uit cLdu)
cimento, shiangimi i qaforés s& kopakut melalik si
dhe kapaku duhet 18 saldohet né qafore. [NE
fund {8 b&het pasiimii puseles s& kanalizimit fekal )
folall 1: 552.50¢€
[ ] T e T —— — - — e — -
¥ e_imutm;oasun;--_ i ﬂé o R AR T it‘.f—i.-.;._i
s o & ; = EEER T cmimi [ cmimittal
2 . il : ! e e IPENTEg | (TN T
7 % PR sl (Eoro) |~ Eoro) |
Gamimi i dheul | kategodiseé sé 118 dhe IV-té
shiresés haomusore né thellgsi d={40 deri 50jcm me
ngarkim dhe borlje deri né deponi né largési Skm.
1.1 |Peponia caktohet nga organi mbekqyres i m? 470.0 1.00€ 49000 €
investitort. Hegjo e dheut né pjesél anésore e
drunjéve dhe ménjéve 18 tyre dhe lormasimi i
skarpaleve.
|Rratshimi | bazas s& gémuar me greider si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri né aniljien & monalilelit me m? 1,400.0 080 € 1,12000 €
aftési mbojtése prej 25.0MPa.
Furmiziry, banija, shinfja dhe ngjeshja e materiolt
mbushés melhonor, né trashési mesolore d=30.0cm-
2.3 |S0cm. Vérejije: m? 420.0 J00€ 126000 €
Maierloll duhet 18 Jeté | gurlt gélgeror i guréthyesH,
Hopja e kanalave pér largimin e vjgrave
2.4 |atmosierike me dimensione 40°50" 100cm né formé m 200.0 0.50€ 100.00 €
[rapez.
fotali 2 - 2.970.00 €
" [ | soma | Gmiml | Gtk
7T L T |l (Ewo} | (Bwre)
[60.0MPA | prej gurit 18 thyer g&lqeror 0-63mm mea
3 lrashesi t=20cm. m 280.0 8.00€ 224000 €
Fumizimi, bartja, shinrja dhe ngjeshjo & lamponit
[B0.OMPA ) prej guril 18 thyer gélqercr 0-31,.5 mm
3.2 |me trashasi 1=10cm. m? 1250 9.00 € 112500 €
Punimi i shiresés s& askallit {AB-16mm), furnizimi,
fransporti, shiija dhe ngjeshic, me frashési prej .
e t=Bcm. N& t& pé&rishthen zgjerimel ndpér kthesa m 12258 Lt et s
Sjelia e mosirave 1& asfollit- metoda & MARSHALUT.
Furnizimi me matenal dhe punimi i bonkings prej
3.4 amponi0-31.5mm, ngjeshjo me cilindér e malerialit m? 200 J00€ 6000 €
né& frashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyijeve.
totali 3 : 1547500 €
¥ ol [LESHESATGYPORE. e . 2=
= .-i e e e Iu_'oi|- e _I:-II. — i _-_ E i _|" m‘ ! !_._:
GE&rmimi | dheul pér vendosjen e 18shesave gypore,
4.1 [lérthore dhe gjolésore. largimii dheut né deponi, si m' 100 100€ 1000 €
dhe planfikimi i fundit 18 kanakt.
Fumiami fransporti dhe mantmi | gypave 18 betonit
nga malesniali i parofobrikuar, @400mm pér kygie
né& piesél ku kemi kanal t& ujgrave atmoslerik né
4.2 [rugé. né cmim & périshinet edhe punimi kokave m 160 20,00 € 200.00 €
hyrése dhe dalése ngo betoni armuorné /2 e
giatésisé s& tubit.
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Fumizimi shiruorjo dhe ngjeshja e zhavoril q& do 18
vendoset mbi dhe nén gypal e 18shesave . Shirésimi
i& béhel né lrashési prej 20cm dhe t& béhet
ngieshjo me cilinder bretkocé. Sasio ne m?.

43 m? 50 10D € S00€

mt,;u-i;a irmjm

; M-.--. TATER i
mﬂ;ﬁj _-_;L_!._I.._Fl__'u oA e __.____"___'“; :
VO] REEAPITULLIMA VI 'EZ""'" ._______.1 =
L VIN [ REKARITULLIMI VIO i

Bl o

XIIT | REKAPITU] mnmnr

X1V | REKAPITULLIMIXT

| XV | REEAPITULLIM]

m@‘wﬁum! LIMIXVE 2

|XVTI '} REKCA mirmm—r
| XVin | REX ”t_l

e
__117.774.75 €

| v oG R R e I | R T rn-;_nﬁén‘-‘-a-s;f-

248,218.50 €
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